

## 2024年3月期 第3四半期決算短信〔日本基準〕(連結)

2024年2月13日

上場会社名 株式会社ダブルスタンダード 上場取引所 東  
 コード番号 3925 URL https://double-std.com  
 代表者 (役職名)代表取締役 (氏名)清水 康裕  
 問合せ先責任者 (役職名)執行役員管理部長 (氏名)和田 光伸 (TEL) 03-6384-5411  
 四半期報告書提出予定日 2024年2月13日 配当支払開始予定日 —  
 四半期決算補足説明資料作成の有無 : 有  
 四半期決算説明会開催の有無 : 無

(百万円未満切捨て)

### 1. 2024年3月期第3四半期の連結業績(2023年4月1日~2023年12月31日)

#### (1) 連結経営成績(累計)

(%表示は、対前年同四半期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		親会社株主に帰属する四半期純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
2024年3月期第3四半期	5,019	0.3	1,439	△3.1	1,444	△0.6	1,065	△9.9
2023年3月期第3四半期	5,006	△8.6	1,485	9.8	1,453	9.4	1,182	31.0

(注) 包括利益 2024年3月期第3四半期 1,077百万円(△5.3%) 2023年3月期第3四半期 1,138百万円(17.7%)

	1株当たり 四半期純利益	潜在株式調整後 1株当たり 四半期純利益
	円 銭	円 銭
2024年3月期第3四半期	78.52	—
2023年3月期第3四半期	87.06	—

#### (2) 連結財政状態

	総資産	純資産	自己資本比率
	百万円	百万円	%
2024年3月期第3四半期	5,623	4,970	86.5
2023年3月期	5,613	4,664	81.4

(参考) 自己資本 2024年3月期第3四半期 4,865百万円 2023年3月期 4,572百万円

### 2. 配当の状況

	年間配当金				
	第1四半期末	第2四半期末	第3四半期末	期末	合計
	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭
2023年3月期	—	0.00	—	50.00	50.00
2024年3月期	—	0.00	—	—	—
2024年3月期(予想)	—	—	—	55.00	55.00

(注) 直近に公表されている配当予想からの修正の有無 : 無

### 3. 2024年3月期の連結業績予想(2023年4月1日~2024年3月31日)

(%表示は、対前期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		親会社株主に帰属する当期純利益		1株当たり 当期純利益
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%	円 銭
通期	7,700	11.4	2,350	10.8	2,330	10.3	1,731	6.5	127.48

(注) 直近に公表されている業績予想からの修正の有無 : 無

※ 注記事項

(1) 当四半期連結累計期間における重要な子会社の異動 : 無

(連結範囲の変更を伴う特定子会社の異動)

新規 社 (社名) 、除外 社 (社名)

(2) 四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用 : 無

(3) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示

① 会計基準等の改正に伴う会計方針の変更 : 無

② ①以外の会計方針の変更 : 無

③ 会計上の見積りの変更 : 無

④ 修正再表示 : 無

(4) 発行済株式数 (普通株式)

① 期末発行済株式数 (自己株式を含む)

2024年3月期3Q	13,580,000株	2023年3月期	13,580,000株
2024年3月期3Q	64,154株	2023年3月期	954株
2024年3月期3Q	13,573,352株	2023年3月期3Q	13,579,067株

② 期末自己株式数

③ 期中平均株式数 (四半期累計)

※ 四半期決算短信は公認会計士又は監査法人の四半期レビューの対象外です

※ 業績予想の適切な利用に関する説明、その他特記事項

本資料に記載されている業績見通し等の将来に関する記述は、当社が現在入手している情報及び合理的であると判断する一定の前提に基づいており、その業績を当社としてお約束する趣旨のものではありません。また実際の業績等は様々な要因により大きく異なる可能性があります。

○添付資料の目次

1. 四半期連結財務諸表及び主な注記 .....	2
(1) 四半期連結貸借対照表 .....	2
(2) 四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書 .....	4
(3) 四半期連結財務諸表に関する注記事項 .....	6
(継続企業の前提に関する注記) .....	6
(株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記) .....	6

## 1. 四半期連結財務諸表及び主な注記

## (1) 四半期連結貸借対照表

(単位：千円)

	前連結会計年度 (2023年3月31日)	当第3四半期連結会計期間 (2023年12月31日)
<b>資産の部</b>		
流動資産		
現金及び預金	4,160,733	3,760,074
売掛金	777,930	714,044
仕掛品	44,997	46,422
前払費用	15,394	32,247
その他	527	109,196
流動資産合計	4,999,583	4,661,985
固定資産		
有形固定資産		
建物（純額）	61,148	57,753
工具、器具及び備品（純額）	16,266	13,390
土地	—	250,714
建設仮勘定	—	14,630
有形固定資産合計	77,415	336,488
無形固定資産		
ソフトウェア	62,199	88,299
商標権	508	442
のれん	327,200	302,031
無形固定資産合計	389,909	390,773
投資その他の資産		
投資有価証券	—	100,000
繰延税金資産	49,889	38,065
敷金及び保証金	96,899	95,849
その他	49	15
投資その他の資産合計	146,837	233,930
固定資産合計	614,162	961,192
資産合計	5,613,746	5,623,178

(単位：千円)

	前連結会計年度 (2023年3月31日)	当第3四半期連結会計期間 (2023年12月31日)
<b>負債の部</b>		
流動負債		
買掛金	311,507	316,788
未払金	106,049	36,408
未払費用	11,774	23,742
未払法人税等	393,940	174,294
未払消費税等	72,954	49,187
前受金	2,376	594
その他	8,856	14,523
流動負債合計	907,459	615,539
固定負債		
退職給付に係る負債	6,669	7,529
役員退職慰労引当金	34,829	29,533
固定負債合計	41,499	37,063
負債合計	948,958	652,602
純資産の部		
株主資本		
資本金	263,778	263,778
資本剰余金	253,298	253,298
利益剰余金	4,057,232	4,444,011
自己株式	△2,096	△95,199
株主資本合計	4,572,212	4,865,887
非支配株主持分	92,575	104,688
純資産合計	4,664,787	4,970,575
負債純資産合計	5,613,746	5,623,178

## (2) 四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書

## 四半期連結損益計算書

## 第3四半期連結累計期間

(単位：千円)

	前第3四半期連結累計期間 (自 2022年4月1日 至 2022年12月31日)	当第3四半期連結累計期間 (自 2023年4月1日 至 2023年12月31日)
売上高	5,006,482	5,019,676
売上原価	2,919,598	2,825,425
売上総利益	2,086,883	2,194,251
販売費及び一般管理費	601,735	754,664
営業利益	1,485,147	1,439,587
営業外収益		
保険解約返戻金	—	8,003
その他	14	93
営業外収益合計	14	8,097
営業外費用		
持分法による投資損失	31,830	—
寄付金	50	2,690
その他	—	46
営業外費用合計	31,880	2,736
経常利益	1,453,281	1,444,948
特別利益		
投資有価証券売却益	36,141	133,134
段階取得に係る差益	171,660	—
特別利益合計	207,802	133,134
税金等調整前四半期純利益	1,661,083	1,578,082
法人税、住民税及び事業税	456,678	488,415
法人税等調整額	22,204	11,823
法人税等合計	478,883	500,238
四半期純利益	1,182,199	1,077,844
非支配株主に帰属する四半期純利益	—	12,112
親会社株主に帰属する四半期純利益	1,182,199	1,065,731

四半期連結包括利益計算書  
第3四半期連結累計期間

(単位：千円)

	前第3四半期連結累計期間 (自 2022年4月1日 至 2022年12月31日)	当第3四半期連結累計期間 (自 2023年4月1日 至 2023年12月31日)
四半期純利益	1,182,199	1,077,844
その他の包括利益		
その他有価証券評価差額金	△43,832	—
その他の包括利益合計	△43,832	—
四半期包括利益	1,138,367	1,077,844
(内訳)		
親会社株主に係る四半期包括利益	1,138,367	1,065,731
非支配株主に係る四半期包括利益	—	12,112

(3) 四半期連結財務諸表に関する注記事項

(継続企業の前提に関する注記)

該当事項はありません。

(株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記)

当社は、2023年9月22日開催の取締役会決議に基づき、取得株式数680,000株、総額1,020,000千円を上限として自己株式取得を進めております。当第3四半期連結会計期間末時点で、63,200株、93,103千円の自己株式取得を行っております。この取得により、当第3四半期連結累計期間において自己株式が93,103千円増加し、当第3四半期連結会計期間末において自己株式が95,199千円となりました。